DECRETO N° 23.309, DE 18 DE JULHO DE 2024. 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
989.252,54 (novecentos e oitenta e nove mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e 
quatro centavos), com recursos oriundos de 
superávit financeiro na forma que indica, revoga o 
Decreto municipal n° 23.303, de 15 de julho de 
2024, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso

[...]

CONSIDERANDO que, até o presente momento, não houve abertura de crédito adicional 
suplementar por Superávit Financeiro na referida fonte de recursos; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder executivo, o crédito 
adicional suplementar oriundo de Superávit Financeiro, no valor de R$ 989.252,54 (novecentos e 
oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), destinado ao reforço 
das dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 20  As despesas resultantes da abertura do crédito de que trata este Decreto correrão por conta